
A.G.C. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile e del Forum 
Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro (O.R.ME.L.) - Deliberazione 
n. 1848 del 18 dicembre 2009 –  Rettifica della Delibera di Giunta n. 1154 del 30 giugno 2009 

 

Premesso 
- che la Legge Regionale 30 Aprile 2002 ,n. 7 ha disciplinato l’ordinamento contabile della Regione 
Campania rivedendo gli istituti contabili ed introducendo nuove procedure amministrativo-contabili ; 
 
- che l’art. 47 comma 3 della citata Legge Regionale così come integrato dall’art. 1 comma 5 lettera a ) 
della Legge Regionale n. 15 dell’11.08.2005 e rettificato dall’art. 31 comma 44 della legge Finanziaria 
Regionale 2007 n.1 del 19.01.2007 ,stabilisce che il Consiglio Regionale riconosca la legittimità dei 
debiti fuori bilancio derivanti tra l’altro, da sentenze esecutive ; 
 
- che con delibera di G. R. N 261 del 23 Febbraio 2009 è stato approvato il Bilancio Gestionale 2009,ai 
sensi dell’art. 21 della L. R. 30 aprile 2002 ,n. 7; 
 
- che l ’A. G .C. n. 17 conformemente alle direttive impartite dalla delibera di Giunta Regionale n. 1731 
del 30/10/2006,ai fini della redazione del presente atto ha proceduto alla rilevazione dei debiti fuori 
bilancio derivanti tra l’altro da sentenze esecutive relative ai L.S.U. raccogliendo le schede di rilevazione 
di partita debitoria ,appositamente istruite dal Settore ORMEL. 
 
- che con  Delibera di Giunta Regionale n. 1154 del 30.06.2009 è stato riconosciuto il debito fuori 
bilancio derivante da sentenze rese esecutive dal Tribunale di Napoli Sezione lavoro  
 
- che per mero errore materiale al punto 3 del deliberato veniva riportato il capitolo di spesa il 576 
(U.P.B. 6.23.57) invece che il 586 (U.P.B. 6.23.57);       
 
  Preso Atto  
- che l’AGC  Affari generali della Giunta  con prot. 621895 del 09.07.2009  comunicava all’AGC  17 
l’avvenuta acquisizione da parte del Consiglio Regionale della deliberazione n. 1154 del 30.06.2009    
     
-  che l’Area Bilancio Settore Entrate e Spesa  con prot. 0877328 del 13.10.2009, chiedeva di rettificare 
l’errore materiale nel  deliberato dove erroneamente veniva indicato  il capitolo 576 ,invece che il 586 
dell (U.P.B. 6.23.57);   
 
Ritenuto  
Dover rettificare la D.G. R. 1154 del 30.06.2009 al punto 3 del deliberato quale capitolo di spesa 586 
(U.P.B. 6.23.57)  
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa,che qui si intendono integralmente   
riportate;  
 
Rettificare la D. G .R n. 1154 del 30.06.2009 al punto 3 del deliberato ,indicando quale capitolo di spesa 
il 586 (U.P.B. 6.23.57) “ 
Di trasmettere la presente Diberazione per i successivi adempimenti di rispettiva competenza  all’AGC 
Bilancio Ragioneria e Tributi - Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, ,Settore 
Formazione del Bilancio Pluriennale ed Annuale, Al Settore ORMeL dell’A.G.C. 17 al Settore Stampa, 
Documentazione ,Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 

             D’Elia                                                                                          Bassolino 


